







FULLCAST HLDGS.



各位

2023 年 1 月 10 日 株式会社クラウドスタッフィング CRG ホールディングス株式会社 株式会社 G&G 株式会社セントラルサービス 株式会社テクノスマイル 株式会社フルキャストホールディングス 株式会社ワークスタッフ

派遣スタッフ管理システムの共同開発に向けた資本業務提携に関するお知らせ

この度、当社(本社:神奈川県横浜市、代表取締役:江本亮)と CRG ホールディングス株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役:古澤孝)、株式会社 G&G(本社:富山県富山市、代表取締役:正橋晋一郎)、株式会社セントラルサービス(本社:群馬県前橋市、代表取締役:大本寛)、株式会社テクノスマイル(本社:福岡県宮若市、代表取締役:馬見塚讓)、株式会社フルキャストホールディングス(本社:東京都品川区、代表取締役:坂巻一樹)、株式会社ワークスタッフ(本社:徳島県徳島市、代表取締役:笹川茂)にて、資本業務提携に合意しましたのでお知らせいたします。

1. 背景と目的

当社は、顧客企業の生産性向上や労働環境改善など付加価値を高めることを目的とした派遣スタッフ管理システムを提供しております。

派遣会社は顧客となる派遣先企業と派遣事業のオンライン化を実現するあたり派遣先企業が採用したシステムと連携をすることが通例となっております。その結果、複数の派遣先を持つ派遣会社においては、顧客が採用したシステムに合わせ、複数のシステムを二重に管理しなければならないといった非効率が発生しております。

本件を派遣業界全体の共通課題として捉え、派遣業界全体へ貢献できる共通プラットフォームの実現を目指すため、新たに6社に出資いただきました。

本目的の実現に向け、各社の知見を活用し、各社の事業拡大、企業価値向上にとどまらず、 働く派遣スタッフの待遇向上にもつなげていけるような業界全体の発展、価値向上を目指して まいります。

■出資会社(50音順)

- ・CRG ホールディングス株式会社
- ・株式会社 G&G
- ・株式会社セントラルサービス
- ・株式会社テクノスマイル
- 株式会社フルキャストホールディングス
- ・株式会社ワークスタッフ

2. 意義

本件に関わる派遣業界の主要企業が協業して、派遣管理における「業界標準プラットフォーム」を構築することで業界プラットフォームの共通化が実現され、派遣業界全体の生産性向上が見込めます。

※システム各社は個人情報の保護に関する法律やその他のガイドラインを遵守しており、システム内の個人情報や利用企業の運用情報は厳重に管理・保護の上で適正に取り扱っております。

当社は、顧客企業の生産性向上や労働環境改善等、付加価値を高めることを目的とした派遣管理システムを開発、提供します。

この派遣管理システムによる派遣管理業務の効率化は業界全体の共通課題として捉え、HR テック機能の拡充を加速することにより、事業拡大ひいては各社の企業価値向上、さらには、 派遣労働者の待遇改善により業界全体の地位向上につながるものと判断いたしました。

3. 当社の概要

(1)	名	称	株式会社クラウドスタッフィング
(2)	所 在	地	神奈川県横浜市港北区新横浜 2-5-15 新横浜センタービル 2 階
(3)	代表者の役職・氏名		代表取締役 江本 亮
(4)	事業	字 容	派遣業務一元管理システムの提供
(5)	設 立 年	三月	2022年8月
(6)	主 要 杉 ※50 音順 ※各社 6. 25%ず〜		株式会社アウトソーシング、株式会社ウイルテック、株式会社エイジェック、株式会社三幸コーポレーション、CRGホールディングス株式会社、株式会社 G&G、株式会社ジャパンクリエイトグループ、株式会社セントラルサービス、株式会社テクノスマイル、東洋ワーク株式会社、日総工産株式会社、株式会社平山ホールディングス、フジアルテ株式会社、株式会社フルキャストホールディングス、株式会社ワークスタッフ、株式会社ワールドインテック

[本件に関する問合せ先]

・株式会社クラウドスタッフィング 045-620-5670 (営業時間 9:00~18:00 土・日・祝日を除く)

以上